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Formål:   
Den studerende skal opnå forståelse for krise- og forandringskommunikation i forskellige typer af organisationer, 
og hvordan en kommunikatør kan arbejde med kommunikation i forbindelse med forskellige typer af kriser og 
forandringer. Faget introducerer den studerende til udvalgte begreber og teorier indenfor krise- og 
forandringskommunikation samt forskellige tilgange til at kommunikere i forbindelse med kriser og forandringer 
med henblik på styrke, bygge og genopbygge organisationens omdømme internt og eksternt i en foranderlig og 
global verden. 
 
Den studerende skal opnå færdigheder i at identificere og analysere forskellige kriser og forandringer, samt 
hvordan de kommunikativt kan håndteres i forhold til organisationens mange stakeholdere. Desuden skal den 
studerende kunne udvikle mulige scenarier for forskellige typer af kriser og komme med forslag til, hvordan de kan 
tackles. 
 
Den studerende skal opnå forståelse for medarbejderne som en af organisationens vigtigste stakeholdere, og den 
rolle de spiller i forbindelse med kriser og forandringer. I forandringskommunikation skal den studerende særligt 
have blik for, hvordan medarbejderne kan involveres i forskellige forandringsprojekter og gøres til aktive 
medspillere i en forandringsproces. 
 
 
Pædagogisk og didaktisk tilgang:  
Undervisningen er organiseret omkring skemalagt holdundervisning, der veksler mellem forelæsninger, oplæg, 
diskussioner, øvelser og gruppearbejde. Målet er, at den studerende får et godt greb om teorierne inden for feltet 
og kan bruge dem til at reflektere kritisk over forskellige muligheder og valg i arbejdet med konkrete cases. Den 
studerende skal således blive i stand til at analyse en situation og udtænke kommunikationsløsninger, der 
omsætter teorierne til praksis. 
 
Den studerende vil derudover arbejde med en række case-opgaver i studiegrupper uden for den skemalagte 
undervisning. I den forbindelse vil der være skriftlige opgaver, præsentationer og peer-feedback. Tilrettelæggelsen 
skal bidrage til at udvikle den studerendes evne til at give og modtage peer feedback samt at reflektere over egen 
læring for dermed at give den studerende mulighed for at arbejde med refleksiv praksislæring. 

Den studerende forventes at forberede sig til de enkelte undervisningsgange ved at læse tekster, arbejde sammen 

i grupper om casearbejde og præsentationer ligesom der er forventning om, at den studerende tager ansvar for 

egen og andres læring.  

  
Læringsmål:  
Den studerende skal opnå viden om:  

• Teorier og begreber indenfor krise- og forandringskommunikation herunder issue management og 
organisatorisk lytning 

• Forskellige tilgange og paradigmer indenfor strategisk kommunikation, og hvordan de påvirker forskellige 
tilgange til krise- og forandringskommunikation 

• Organisationers omdømme, og hvordan det påvirkes og forandrer sig i krise- og forandringssituationer 

• Krisehåndtering og kriseberedskab i en stadig mere foranderlig og global verden 

• Organisatorisk identifikation og medarbejderne som stakeholdere i krise- og forandringssituationer 

• Forskellige typer af forandringer og forskellige tilgange til at involvere og lytte til medarbejdere i 
forbindelse med forandringer 
 

Den studerende skal opnå færdigheder i:  



• At analysere og forstå kompleksiteten, når en organisation skal håndtere og planlægge krise- og 
forandringskommunikation 

• At analysere og forstå hvordan en organisation kan optræde som en ansvarlig organisation i forbindelse 
med kriser og forandringer 

• At identificere forskellige typer af kriser og forandringer og anlægge relevante strategier 

• At udvikle og planlægge krise- og forandringskommunikation i en foranderlig og kompleks kontekst 

• At analysere en krise eller en forandringssituation og koble det til en konkret og hensigtsmæssig 
kommunikationspraksis  

  
Den studerende skal opnå kompetencer indenfor det at:  

• Reflektere kritisk over forskellige tilgange og paradigmer indenfor krise- og forandringskommunikation 

• Reflektere kritisk over teorier, begreber og metoder indenfor krise- og forandringskommunikation 

• Producere kommunikationsprodukter som realiserer ideer, som er udviklet i en analyse af en krise- eller 
forandringssituation 
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Frit tilgængeligt: 
 
 
Eksamensforudsætninger  
Opfyldelse af eksamensforudsætninger er et krav for, at den studerende kan deltage i fagets eksamen. 
Eksamensforudsætninger kan være mødepligt, deltagelsespligt, gruppearbejde, opgaver, fremlæggelser, 
præsentationer etc. Manglende opfyldelse af eksamensforudsætning medfører, at den studerende har brugt et 
prøveforsøg.  
  
Mødepligt: Der er mødepligt til alle skemalagte undervisningstimer.   
  
Deltagelsespligt:  
Opgaver: Den studerende skal aflevere de obligatoriske afleveringsopgaver, der stilles i forløbet. Alle opgaver skal 
være afleveret rettidigt og godkendt.  
Gruppearbejde: Den studerende skal deltage i samtlige gruppeaktiviteter.  
  
Afhjælpningsmuligheder:  
Muligheden for afhjælpning gælder kun ved lovligt fravær.  
  
Erstatningsopgaver: Skemalagt undervisning kan erstattes med en eller flere skriftlige opgaver, hvis underviseren 
skønner det nødvendigt. Det beror i hvert enkelt tilfælde på en konkret vurdering. Har den studerende et stort 
fravær til de skemalagte undervisningstimer skal forløbet tages om.   
 
 
Prøveform 
Forløbet afsluttes med en skriftlig opgave, som løses i selvvalgte grupper på 2-3 studerende. Eksamen 
bedømmes efter 7-trinsskalaen med intern censur. Den studerende bedømmes individuelt, og det skal derfor 
fremgå tydeligt, hvem der er ansvarlig for hvilke dele i den skriftlige del af opgaven.  
 
For at deltage i forløbets afsluttende eksamensopgave skal den studerende have været aktiv og opfyldt kravene 
om møde- og deltagelsespligt. 
 
Studieaktivitetsmodel: 
 



 


